
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Sigona

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pasquale Granata

IL SEGRETARIO
Sig. Filippone Cascone

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ettore Gilotta

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Sanità



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1551 del 22 SET. 2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art.53 comma 2 della L.R. 03/11/1993 n.30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, dal 25 SET. 2011

IL SEGRETARIO
Sig. Filippone Cascone

DIREZIONE ATTIVITA' PATRIMONIALI E TECNICHE

Esecutiva: SI NO
Atto sottoposto a controllo: SI NO

OGGETTO: Lavori di manutenzione delle strutture gestite dall'ex Azienda Ospedaliera di Ragusa (Contratto aperto 2009).
Rideterminazione spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE

La presente copia è conforme
all'originale in atti

IL SEGRETARIO

Il 22 SET. 2011, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Direttore Generale, Dott. Ettore Gilotta, nominato con Decreto Presidenziale n.334 del 31 Agosto 2009, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993, dai Sigg.:

- Dott.ssa Maria Sigona - Direttore Amministrativo
- Dott. Pasquale Granata - Direttore Sanitario

e con l'assistenza Sig. Filippone Cascone, quale segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Su proposta della Direzione Attività Patrimoniali e Tecniche, che con la sottoscrizione da parte del Direttore della struttura ne attesta la regolarità formale e la legittimità;

Premesso che con delibera n.1207 del 30/06/2011 è stata approvata la 2° perizia di variante relativa ai lavori di manutenzione delle strutture gestite dall'ex Azienda Ospedaliera di Ragusa (Contratto aperto 2009);

Rilevato che nella suddetta delibera è stato indicato, per mero errore, il seguente quadro economico in cui viene riportato l'importo di €.8.000,00 per la voce "Anticipazioni":

Lavori a base d'asta		184.320,00
Ribasso d'asta del 23,037%		42.461,79
Lavori al netto del ribasso d'asta		141.858,21
Oneri per la sicurezza		7.680,00
Totale Lavori		149.538,21
Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
I.V.A. al 20%	29.907,64	
Incentivi (Art.18 L.109/94 coord.L.R.7/2002 s.m.i.)	3.840,00	
Anticipazioni	8.000,00	
Sommano	41.747,64	41.747,64
TOTALE		191.285,85

Rilevato che, così come indicato dal Direttore dei lavori nella nota prot.n.1244/Patr.Tecn. del 17/05/2011 e confermato dal R.U.P. nella nota del 25/05/2011, il quadro economico corretto della suddetta perizia di variante risulta essere invece il seguente in cui la voce "Anticipazioni" riporta l'importo esatto di €.12.000,00:

Lavori a base d'asta		184.320,00
Ribasso d'asta del 23,037%		42.461,79
Lavori al netto del ribasso d'asta		141.858,21
Oneri per la sicurezza		7.680,00
Totale Lavori		149.538,21
Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
I.V.A. al 20%	29.907,64	
Incentivi (Art.18 L.109/94 coord.L.R.7/2002 s.m.i.)	3.840,00	
Anticipazioni	12.000,00	
Sommano	45.747,64	45.747,64
TOTALE		195.285,85

Ritenuto pertanto di dover procedere all'approvazione del quadro economico corretto della perizia di variante in premessa ed alla rideterminazione della spesa complessivamente occorrente per il completamento dei lavori in oggetto da €.76.099,36 ad €.80.099,36 modificando l'importo dell'autorizzazione n.1291 sul conto 5.03.01.01.01.01 del bilancio 2011 da €.24.499,36 ad €.28.499,36;

Ritenuto per quanto sopra esposto di poter procedere in merito;

Preso atto che gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso la Direzione Attività Patrimoniali e Tecniche;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1) Approvare il quadro economico corretto relativo alla 2° perizia di variante dei lavori di manutenzione delle strutture gestite dall'ex Azienda Ospedaliera di Ragusa (Contratto aperto 2009) che risulta essere così distinto:

Lavori a base d'asta		184.320,00
Ribasso d'asta del 23,037%		42.461,79
Lavori al netto del ribasso d'asta		141.858,21
Oneri per la sicurezza		7.680,00
Totale Lavori		149.538,21
Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
I.V.A. al 20%	29.907,64	
Incentivi (Art.18 L.109/94 coord.L.R.7/2002 s.m.i.)	3.840,00	
Anticipazioni	12.000,00	
Sommano	45.747,64	45.747,64
TOTALE		195.285,85

2) Imputare la spesa complessivamente occorrente per il completamento dei lavori, pari ad €.80.099,36, nel seguente modo:

- per €.51.600,00 sul conto 2.07.06.01.01 autorizzazione 1124 del bilancio 2010;
- per €.28.499,36 sul conto 5.03.01.01.01.01 del bilancio 2011, rideterminando l'importo dell'autorizzazione n.1291.

Data _____		Esercizio _____	
Importo	Autorizzazione	Ordine	Conto
Visto: Il Direttore Economico Finanziario		Il Contabile	
.....		